
 

PRONATEC 
SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TocAIfriNs
E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO 

   

EDITAL N° 003, DE 30 DE MARÇO DE 2021. 

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro 
Reserva, de Profissionais para atuar na função de Professores 
Regentes e/ou Instrutores Monitores Presencial - Bolsista nos 
cursos FIC do Sistema Prisional, no âmbito do Programa 
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - 
PRONATEC/NOVOS CAMINHOS, instituído pelo Edital n° 001, 
de 9 de fevereiro de 2021. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 42, §1'. Inciso IV, da constituição do Estado do 
Tocantins, resolve: tornar pública o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para 
cadastro reserva, demanda exclusiva do Sistema Prisional, de profissional para atuar como 
Professores Regentes e/ou Instrutores Monitores presencial - Bolsista nos cursos FIC de: 
Auxiliar Pedagógico, Agricultor Familiar, Cabeleireiro, Mecânico de Refrigeração 
Residencial, Pedreiro de Alvenaria e Pintor de Obras Imobiliárias, a serem ofertados nos 
municípios: Augustinópolis, Formoso do Araguaia, Guaraí, Natividade, Palmas, 
Palmeirópolis, Paraíso do Tocantins e Talismã, junto ao Programa Nacional de Acesso ao 
Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC/NO VOS CAMINHOS: 

CARGO DE PROFESSOR REGENTE E/OU INSTRUTOR MONITOR-
PRESENCIAL - REGIME FECHADO 

MUNICÍPIO: AUGUSTINÓPOLIS- UNIDADE PENAL DE AUGUSTINÓPOLIS 

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF 

AUXILIAR 
PEDAGÓGICO 

10 JULIETE SANTOS 623.338.441-91 

2° 
CHARLES CARVALHO 
EUFRASIO 

287.775.812-53 

30 FRANCISCO BARROS 
BARBOSA FILHO 

185.964.098-23 

40  ELIZANGELIA 
CARVALHO FREIRE 

006.379.861-13 

50 ANTONIA ALICE SILVA 
MOREIRA 530.288.212-49 

60  VILMAR COSTA SILVA 038.713.421-22 

7° 
ANDRÉ FRANCISCO 
FREIRE MONTEIRO 

032.020.811-79 

8° 
ANDRÉIA FRANCO 
GROMANN 

873.443.431-34 

90 
AURILENE PEREIRA 
SOUSA CASTRO 

005.757.443-08 

10° 
MARLY MOREIRA DA 
SILVA 

006.459.501-30 



 

PRONATEC 
SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS 
E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO 

    

CARGO DE PROFESSOR REGENTE E/OU INSTRUTOR MONITOR- 
PRESENCIAL FIC BOLSISTA-PRONATEC 

MUNICÍPIOS: GUARAÍ- UNIDADE PENAL DE GtJARAÍ 

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF 

PEDREIRO DE 
ALVENARIA 

NÃO HOUVE 
CANDIDATOS 
INSCRITOS 

CARGO DE PROFESSOR REGENTE E/OU INSTRUTOR MONITOR - 
PRESENCIAL FIC BOLSISTA-PRONATEC 

MUNICÍPIOS: FORMOSO DO ARAGUAIA 

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF 

MECÂNICO DE 
REFRIGERAÇÃO 

E 
CLIMATIZAÇÃO 

1 0 JOSICLEITON 
MONTEIRO DE ARAUJO 

011.351.791-23 

CARGO DE PROFESSOR REGENTE E/OU INSTRUTOR MONITOR-
PRESENCIAL FIC BOLSISTA-PRONATEC 

CARGO DE PROFESSOR REGENTE E/OU INSTRUTOR MONITOR- 

MUNICÍPIOS: PARAÍSO DO TO- UNIDADE PENAL DE PARAÍSO DO TO 

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF 

PINTOR DE 
OBRAS 

IMOBILIÁRIAS 

NÃO HOUVE 
CANDIDATOS 
INSCRITOS 

PRESENCIAL FIC BOLSISTA-PRONATEC 

MUNICÍPIOS: PALMEIRÓPOLIS- UNIDADE PENAL DE PALMEIRÓPOLIS 

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF 

PINTOR DE 
OBRAS 

IMOBILIÁRIAS 
1° 

ALMIR PINHEIRO 
MESQUITA JUNIOR 

029.555.513-09 



SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS 

E ESPORTES 	
GOVERNO DO ESTADO Ia 

PRONATEC 

 

   

CARGO DE PROFESSOR REGENTE E/OU INSTRUTOR MONITOR - 
PRESENCIAL FIC BOLSISTA-PRONATEC 

MUNICÍPIOS: TALISMÃ- UNIDADE PENAL DE TALISMÃ 

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF 

AGRICULTOR 
FAMILIAR 40 

1 0 ANDERSON KLEBER 
VASCONCELOS MENDES 068.678.294-14 

20 
PASCOAL PEREIRA 
RODRIGUES 998.539.306-68 

30 
LEANE CASTRO DE 
SOUZA 977.749.792-04 

SMANNy FRANCISCO 
PEREIRA DE MELO 011.499.012-33 

50  DENIS NASCIMENTO 
DUARTE 

047.566.761-11 

6° 
ECLÉSIA MARIA 
LUSTOSA RIBEIRO 

601.566.191-72 

CARGO DE PROFESSOR REGENTE E/OU INSTRUTOR MONITOR- 
PRESENCIAL FIC BOLSISTA-PRONATEC 

MUNICÍPIO: NATIVIDADE- UNIDADE PENAL DE NATIVIDADE 

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF 

PEDREIRO DE 
ALVENARIA 

1° 
ADRIANO MARCÍLIO 
RAIMUNDO ALVES 
RAMOS DOS SANTOS 

004.080.201-99 

CARGO DE PROFESSOR REGENTE E/OU INSTRUTOR MONITOR - 
PRESENCIAL FIC BOLSISTA-PRONATEC - REGIME ABERTO-SEMIABERTO- 

EGRESSO 

MUNICÍPIO: PALMAS - CENTRO DE FORMAÇÃO E PRODUÇÃO DO 
TRABALHO PRISIONAL E O NÚCLEO DE APOIO AO EGRESSO 

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF 

CABELEIREIRO 1 0 
MARIA GORETH DA 
 - 

SILVA ASSUNÇAO 
329.164.343-72 

ADRIANA D CO àdIRA. AGUIAR 
Secretária de Estas o d ducação, Juventude e Esportes 


